
Divisione Turismo, Attività Economico Produttive e Sviluppo 2019 04366/069 
Servizio Turismo 
CT 
0    

 

 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

22 ottobre 2019 
 
     Convocata la Giunta presieduta dalla Vicesindaca Sonia SCHELLINO, sono presenti gli 
Assessori: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Assenti per giustificati motivi, oltre la Sindaca Chiara APPENDINO, gli Assessori 
Antonietta DI MARTINO e Marco GIUSTA. 
 
 
  
 Con l’assistenza del Segretario Generale Mario SPOTO. 
    
 
 
 
 
 
    
 
OGGETTO: VINI SENZA TRUCCO DI GIULIA GRAGLIA. RETTIFICA 
DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE MECC. 2019 03321/069 DEL 2 AGOSTO 2019.  
 

Roberto FINARDI 
Antonino IARIA 
Maria LAPIETRA 
Francesca Paola LEON 

Marco PIRONTI 
Sergio ROLANDO 
Alberto SACCO 
Alberto UNIA 



2019 04366/069 2 
 
 

Proposta degli Assessori Sacco e Iaria.    
 

Con deliberazione della Giunta Comunale (mecc. 2019 003321/069) del 2 agosto 2019, 
a seguito della proposta pervenuta alla Città, da parte di Vini Senza Trucco di Giulia Graglia 
per l’utilizzo temporaneo di parte dello spazio del Padiglione 5 nell’area di Torino Esposizioni 
per la realizzazione della quinta edizione dell’iniziativa “Beve Bene”, è stata assunta la 
decisione di autorizzare l’iniziativa dal 26 al 28 ottobre 2019. 

In data 30/09/2019 è pervenuta a questo Servizio la richiesta dell’organizzatore Vini 
Senza Trucco di Giulia Graglia (all. 1) di  poter utilizzare lo spazio concesso a partire da 
venerdì 25 ottobre, per svolgere attività di allestimento. 

Considerato che le giornate concesse risultano ora essere dal 25 al 28 ottobre 2019, è 
indispensabile modificare parzialmente la deliberazione sopra citata e determinare il nuovo 
importo pari ad Euro 1.050,00 per la concessione della struttura.      

Tutto ciò premesso, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto che ai sensi dell’art. 48 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la Giunta compie tutti gli atti rientranti, ai 
sensi dell’art. 107, commi 1 e 2 del medesimo Testo Unico, nelle funzioni degli organi di 
governo che non siano riservati dalla  Legge al Consiglio Comunale e che non ricadano nelle 
competenze, previste dalle leggi o dallo Statuto, del Sindaco o degli organi di decentramento; 

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono:  
favorevole sulla regolarità tecnica; 
favorevole sulla regolarità contabile;  
  Con voti unanimi, espressi in forma palese;       

             
D E L I B E R A 

 
per i motivi espressi in narrativa che integralmente si richiamano: 
1) di rettificare la narrativa e il punto 1 della deliberazione della Giunta Comunale (mecc. 

2019 03321/069) per la parte riguardante la data di inizio dell’allestimento di parte del 
Padiglione 5, per la realizzazione dell’iniziativa “Beve bene” più precisamente 
sostituendo “il 26 ottobre” con “il 25 ottobre”: 

2) di rettificare, per quanto riguarda l’aspetto economico, il costo che l’organizzatore dovrà 
corrispondere alla Città come rimborso spese per la concessione  di metà del Padiglione 
5, che a causa del giorno aggiunto, corrisponde ora ad Euro 1.050,00 anzichè 750,00 
Euro; 

3) di mantenere invariata in ogni altra sua parte la deliberazione della Giunta Comunale 



2019 04366/069 3 
 
 

(mecc. 2019 03321/069) del 2 agosto 2019;  
4) di dichiarare, attesa l’urgenza, in conformità del distinto voto palese ed unanime, il 

presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
Testo Unico approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.                       

 
 

L’Assessore al Commercio, 
Turismo, Contratti e Appalti, 

Economato e Avvocatura 
Alberto Sacco 

 
 

L’Assessore all’Urbanistica, Edilizia, 
Lavori Pubblici, Patrimonio 

Antonino Iaria 
 
 
 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
 

La Direttrice 
Divisione Commercio, Turismo, Attività 

Produttive e Sviluppo Economico 
Paola Virano 

 
 

Il Direttore 
Divisione Patrimonio, 
Partecipate e Appalti 

Antonino Calvano 
 
 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile. 

 
p.  Il Direttore Finanziario 

La Dirigente Delegata 
Alessandra Gaidano 

 
 



2019 04366/069 4 
 
 

 
 

Verbale n. 54 firmato in originale: 
 

LA VICESINDACA            IL SEGRETARIO GENERALE 
    Sonia Schellino           Mario Spoto   
___________________________________________________________________________ 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 

La presente deliberazione: 
 
1° ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

EE.LL. (Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267) è pubblicata all’Albo Pretorio del 
Comune per 15 giorni consecutivi dal 28 ottobre 2019 all’11 novembre 2019; 

 
2° ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

EE.LL. (Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267) è esecutiva dal 7 novembre 2019. 
 

 
 
 
                                           


	Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica.
	La Direttrice
	Divisione Commercio, Turismo, Attività Produttive e Sviluppo Economico
	Il Direttore
	Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.






